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Svar (10/3 97) 

Trafikministeren (Bjørn Westh): 
DSB oplyser, at der ingen aktuelle planer er i så 
henseende, da det ikke for nærværende vurde- 
res til at være kommercielt bæredygtigt. 

Spm. nr. S 1481 

Til miljø- og energiministeren (20/2 97) af: 
Niels Højland (FP): 
»Kan ministeren oplyse, hvordan situationen 
med vildsvin i Øster Lindet Skov og andre søn- 
derjyske landområder er set i forhold til truslen 
for, at disse vildtlevende vildsvin kan blive 
smittebærere og smittespredere af den frygtede 
svinepest, som huserer umiddelbart syd for 
grænsen?« 

Begrundelse 

Spørgeren er bekymret for, at de vildtlevende 
vildsvin i Øster Lindet Skov og andre sønder- 
jyske landområder kan blive smittebærere og 
smittespredere af den frygtede svinepest. 

Der har tidligere været bestræbelser i gang 
med henblik på at bortskyde disse vildsvin, men 
det projekt har været indstillet gennem længere 
tid. 

Ligesom både landmænd, vognmænd og 
myndigheder på andre områder har taget initi- 
ativer i retning af at beskytte landet mod svine- 
pesten, bør ministeren, hvorunder de vilde svin 
henhører, efter spørgerens opfattelse ligeledes 
igangsætte (eller genoptage) bortskydningen af 
dyr, der kan være bærere af svinepesten. 

Svar (13/3 97) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Det fremgår af min besvarelse af den 16. sep- 
tember 1996 af spørgsmål nr. 616 (alm. del-bilag 
1207) fra Miljø- og Planlægningsudvalget, at 
Landbrugs- og Fiskeriministeriet har oplyst, at 
der er en løbende risiko for, at en smitsom syg- 
dom indslæbes i vildsvinebestande og derfra vil 
kunne overføres til tamsvin med tab af betyde- 
lige eksportmarkeder til følge. Ministeriet 

opfordrer derfor til at lade vildsvin indhegne 
eller subsidiært at lade dem nedlægge. 

På den baggrund har Skov- og Naturstyrel- 
sen med hjemmel i jagt- og vildtforvaltnings- 
lovens § 38 foretaget det fornødne for at sikre, at 
fritgående vildsvin reguleres uden for indheg- 
nede skove og dyrehaver. 

Skov- og Naturstyrelsen har i relation hertil 
oplyst, at statsskovdistrikterne -  bortset fra en 
netop funden mindre bestand ved Blåvandshuk 
-  ikke har kendskab til, at der nu findes fritstå- 
ende vildsvin udover bestanden i Øster Lindet 
Skov. 

For så vidt angår bestanden i Øster Lindet 
Skov, er der tale om et forsøg med henblik på at 
undersøge, om der er muligt i større skovområ- 
der at etablere mindre bestande af vildsvin. 
Landbrugs- og Fiskeriministeriet har tidligere 
erklæret sig enig. Der er i øjeblikket 4 voksne 
svin og 4 grise. 

Skov- og Naturstyrelsen har -  med henblik 
på at få afklaret, om den ændrede situation med 
hensyn til svinepest giver anledning til ændrede 
forholdsregler med hensyn til bestanden på Lin- 
det statsskovdistrikt -  kontaktet Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, der i den 
anledning har udtalt: 

»Fødevareministeriet er fortsat af den opfat- 
telse, at vildsvin i Danmark kun bør holdes i 
indhegnede skove eller dyrehaver, idet der 
løbende vil være en risiko for, at smitsomme 
sygdomme indslæbes i vildsvinebestanden, og 
derpå vil kunne overføres til tam-svin. Det 
accepteres dog, at forsøgsaktiviteten i Lindet 
Distrikt fortsættes med en meget begrænset 
bestand. 

Såfremt der opstår udbrud af svinepest i 
Tyskland tættere på den danske grænse, vil det 
imidlertid blive nødvendigt at fjerne denne 
bestand.« 

Spm. nr. S 1591 

Til skatteministeren (4/3 97) af: 
Kirsten Jacobsen (FP): 
»Vil ministeren redegøre for, om der er juridisk 
grundlag for at drage en højesteretsdom i 
tvivl?« 


